



Relacja z wizyty studyjnej - Fundacja Kształcenia Wypoczynku i Rekreacji w Krakowie Ośrodek w Korzkwi

2023-06-20

W sobotę, dnia 17 czerwca 2023 roku, mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w wizycie studyjnej w Ośrodku w Korzkwi, korzystając z zaproszenia udzielonego przez Fundację Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji. W trakcie tej okazji, Pan Paweł Grabka, Członek Zarządu Fundacji, Komendant ZHP i Kierownik Ośrodka, przekazał nam cenne informacje dotyczące ośrodka oraz prowadzonych na jego terenie działań.

Ośrodek w Korzkwi stanowi wyjątkową bazę wypadową do jednego z najpiękniejszych regionów Polski, a mianowicie Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Szczególnym skarbem tego miejsca jest Ojcowski Park Narodowy, który obejmuje Dolinę Prądnika z malowniczym zamkiem w Pieskowej Skale oraz jaskiniami, takimi jak Ciemna i Łokietka, oraz rzadkimi gatunkami roślin.

Sam Ośrodek Harcerski w Korzkwi składa się z dwóch budynków - jeden z nich oferuje 29 miejsc noclegowych oraz świetlicę, natomiast drugi zawiera kuchnię, jadalnię i pomieszczenia służbowe. Ponadto, na terenie ośrodka znajduje się pięć drewnianych domków kempingowych, mogących pomieścić po 10 osób. Ośrodek dysponuje również 150-osobowym namiotem, który doskonale nadaje się do organizacji koncertów, zabaw czy zajęć świetlicowych. Dodatkowo, oferowane są liczne udogodnienia, takie jak miejsce ogniskowe, grill, stół do ping-ponga, obszar do uprawiania speed-bolla czy paintballa oraz stołówka. Ośrodek podejmuje różnorodne inicjatywy, takie jak kolonie, zimowiska, zielone szkoły, spotkania integracyjne, biesiady, wesela, przyjęcia urodzinowe dla dzieci i młodzieży z przygotowanym programem, kursy oraz konferencje.

Należy również podkreślić, że po wybuchu wojny na Ukrainie, Ośrodek udzielił schronienia dużej grupie kobiet z dziećmi, a od tego czasu kontynuuje pomoc dla społeczności ukraińskiej.

Wizyta studyjna zakończyła się wspólną kawą, w niezwykle przyjaznej atmosferze i malowniczym otoczeniu. Wszyscy uczestnicy byli pod ogromnym wrażeniem tego miejsca i wyrazili chęć powrotu.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować Fundacji Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji za niezwykle serdeczne przyjęcie oraz wszystkim uczestnikom za udział w tej inspirującej wizycie studyjnej.

Fundacja Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji jest instytucją mającą na celu wspieranie środowisk harcerskich w Małopolsce poprzez ścisłą współpracę z Związkiem Harcerstwa Polskiego Chorągwią Krakowską oraz podległymi jednostkami. Działania Fundacji obejmują organizację różnorodnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży, wsparcie kadry instruktorskiej w codziennych działaniach, współpracę z sponsorami oraz zapewnienie wsparcia materialnego i organizacyjnego dla ZHP Chorągwi Krakowskiej. Wspólnie z Fundacją powstały



**Magiczny
Kraków**

również oddziały, znane jako ośrodki, takie jak Dom Harcerza w Nowym Sączu, Ośrodek Harcerski w Korzkwi oraz Ośrodek Harcerski w Piaskach Drużkowie.